ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº253/2023

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS LANCHES
PARA OS EVENTOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

        Aos 05 dias do mês de setembro do ano de 2023 no Estado de Santa Catarina, através
da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal
de Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de
Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º
08.857.731/0001-60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são
registrados os preços da  empresa (s) BRUTHAN COMERCIAL LTDA, estabelecida à Rua
Felipe Neves nº 631, Estreito, Florianópolis/SC, CEP:88.070-760, inscrita no Cadastro de
Pessoas Jurídicas sob o n° 02.625.813/0001-00, neste ato representado pelo Sr. Edu
Mansur Godinho, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 398.398.779-68 e  RG
n.° 1052920, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS
AOS LANCHES PARA OS EVENTOS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR CELSO RAMOS INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E FUNDAÇÃO
DO MEIO AMBIENTE, conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão
Presencial n.º 92/2023, objeto do Processo n° 92/2023. As condições a serem praticadas
neste registro de preços são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus
anexos, da proposta apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata,
independentemente de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um)
ano, contado a partir da data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

Item ESPECIFICAÇÃO  Unid. Quant.
Valor

unitário R$

24 Iogurte - com leite integral sabores
variados (morango, ameixa, abacaxi,
salada de frutas, pêssego e coco) em
embalagens de 1 litro. - Marca:
Holandes

LTS 50,00 9,15

25 Abacaxi - Deve apresentar as
características do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas, limpas
com coloração própria, livres de danos
mecânicos, fisiológicos, pragas e estar
em perfeitas condições de
conservações e maturação, isentam
de insetos vivos ou mortos e de
substâncias nocivas à saúde. - Marca:
In Natura

KG 30,00 6,95

26 Banana branca - tipo especial, deve
apresentar as características do
cultivar bem definidas, estar
fisiologicamente desenvolvidas, bem
formadas, limpas, com coloração
própria, livre de danos mecânicos,
fisiológicos, pragas e doenças e estar
em perfeitas condições de

KG 50,00 4,85

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

conservação e maturação. Inseto de
insetos vivos ou mortos e de
substâncias nocivas à saúde. - Marca:
In Natura

27 Maçã gala - Deve apresentar as
características do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas, limpas
com coloração própria, livres de danos
mecânicos, fisiológicos, pragas e estar
em perfeitas condições de
conservações e maturação, isentos de
insetos vivos ou mortos e de
substâncias nocivas a saúde. - Marca:
In Natura

KG 30,00 7,70

28 Mamão formosa - tamanho médio,
pesando entre 1000 e 1500g a
unidade. Devem apresentar
características do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formados,
limpos,com coloração própria, livres
de danos mecânicos, fisiológicos,
pragas e doenças e estar em perfeitas
condições de conservação e
maturação. Isentos de insetos vivos ou
mortos e de substâncias nocivas à
saúde, permitindo apenas a tolerância
prevista em lei. - Marca: In Natura

UND 30,00 10,15

30 Morango - Deve apresentar as
características do cultivar bem
definidas, estarem fisiologicamente
desenvolvidas, bem formadas, limpas
com coloração própria, livres de danos
mecânicos, fisiológicos, pragas e estar
em perfeitas condições de
conservações e maturação, isentam
de insetos vivos ou mortos e de
substâncias nocivas à saúde. Bandeja
de 250g. - Marca: In Natura

UND 30,00 10,70

Governador Celso Ramos/SC,05 de setembro de 2023

BRUTHAN COMERCIAL LTDA

                  Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

3
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg